протокол № 2
о заключении ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Свердловская область, п. Свободный

«12» февраля 2013 г.

Организатором является:  Администрация городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области. Место нахождения и почтовый адрес: 642790, Свердловская область, п. Свободный, ул. Майского, д. 67, тел.8(34345)58402, e-mail: svobodvs@yandex.ru.
Присутствовали: председатель комиссии Чесноков С.Н.

заместитель председателя комиссии Ростецкий К.Е.
Члены  комиссии: Гетман В.П., Ковтун Н.А., Савинова Е.В., Семенова Н.Л.,
Участник, подавший заявки на участие в аукционе: ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России»
Предмет: Проведение проверки по достоверности представленных сведений в документах в составе заявок об участии в проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области по лотам:

Лот № 1. Здание, литер А. Нежилое здание, общей площадью 2424,4 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, ЗАТО п. Свободный, ул. Зеленая, д. 67 Свидетельство о государственной регистрации права собственности 66 АВ № 610397 от 24.05.2002.

Лот № 2. Здание детского сада, литер А. Нежилое здание, общей площадью 1599,1 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, ЗАТО п. Свободный, ул. Зеленая, д. 61 Свидетельство о государственной регистрации права собственности 66 АЕ № 248840 от 22.02.2012.

Лот № 3. Здание, литер А. Нежилое здание, общей площадью 1401,0 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, ЗАТО п. Свободный, ул. Зеленая,. Свидетельство о государственной регистрации права собственности 66 АВ № 856681 от 12.02.2003.

Лот № 12. Здание трансформаторной подстанции № 4. Нежилое здание, общей площадью 40,1  кв.м, назначение нежилое, расположенное по адресу: Свердловская область, ЗАТО п. Свободный, ул. Зеленая. Свидетельство о государственной регистрации права собственности 66 АВ № 198104 от 26.04.2006.

Лот № 13. Здание трансформаторной подстанции № 6. Здание трансформаторной подстанции  общей площадью 37,8  кв.м, назначение прочее, расположенное по адресу: Свердловская область, ЗАТО п.Свободный, ул. Зеленая. Свидетельство о государственной регистрации права собственности 66 АВ № 840517 от 01.03.2007.

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области было размещено на официальном сайте http://www.torgi.gov.ru «30» ноября 2012 г. Срок окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе «11» января 2013 г.
Дата, время и место определения участников аукциона: 15 января 2013 г.
В течение срока представления заявок было представлено по одной заявке от  ФГУП "ГУССТ № 8 при Спецстрое России" по лотам №№ 1,2,3,12,13. По Лотам № 4,5,6,7,8,9,10,11 – заявок не поступало. Аукцион по лотам №№ 1,2,3,12,13 признан не состоявшимся в связи с подачей единственной заявки. Аукцион по лотам №№ № 4,5,6,7,8,9,10,11 признан не состоявшимся в связи с тем, что не подано не одной заявки.
Комиссией проведена проверка достоверности представленных документов:
1. На основании дополнения к письму (исх. № 12-46/00719 от 21.01.2013 г)  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №16 по Свердловской области от 30.01.2013 года № 12-46/01358  получена копия  Уведомления о постановке на учет  Российской организации в налоговом органе от 09.01.2013 г. №4677150, которое подтверждает  место нахождение обособленного подразделения проектный офис «Нижний Тагил», по адресу: 643, 624790, Свердловская область,  Свободный рп.
Решение комиссии:
1. Заявки: №1 по лоту№ 1; №1 по лоту № 2; №1 по лоту №3; №1 по лоту №12; № 1 по лоту 13 об участии в проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области представленные  ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России» соответствуют требования и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.

2. Признать ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России» единственным претендентом на участие в аукционе на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области по лотам №№ 1,2,3,12,13, заключить договора о передаче в аренду недвижимого имущества находящегося в собственности городского округа ЗАТО Свободный по данным лотам.

Решение каждого члена комиссии о признании ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России» единственным претендентом на участие в аукционе и заключении с ним договоров о передаче в аренду недвижимого имущества находящегося в собственности городского округа ЗАТО Свободный: Чесноков С.Н. – «за», Ростецкий К.Е. – «за», Гетман В.П. – «за», Ковтун Н.А. – «за», Савинова Е.В. – «за», Семенова Н.Л. – «за».
Настоящий протокол разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru., официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный www.svobod.ru.
Протокол подписали:  Председатель комиссии __________________ Чесноков С.Н.

Заместитель председателя комиссии _____________________ Ростецкий К.Е.

Член комиссии     ________________________ Гетман В.П.
 Член комиссии     ________________________ Ковтун Н.А.
 Член комиссии     ______________________ Савинова Е.В.
 Член комиссии     ______________________ Семенова Н.Л.